

[اطلاعات شخصی افراد حذف شده است]

[برای وضوح بیشتر فقط مطالب و اخبار مربوط به افراد و جامعه بهائی تایپ شده است]

[برگرفته از سایت: [خبرگزاری هرانا](#)]

[تاریخ: ۱۷ فروردین ۱۳۹۸]

محل کسب چهار شهروند بهایی در خرمشهر فک پلمب شد

خبرگزاری هرانا - محل کسب ۴ شهروند بهایی در خرمشهر از ابتدای سال جاری تا امروز به تدریج و پس از حدود پنج ماه فک پلمب شد. محل کسب این شهروندان در تاریخ ۲۴ آبان ماه سال گذشته، به دستور نهادهای قضایی و توسط اداره اماکن خرمشهر پلمب شده بود.

به گزارش خبرگزاری هرانا، ارگان خبری مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، ساعت ۹ و سی دقیقه صبح امروز شنبه ۱۷ فروردین ۹۸، محل کسب کامبیز آزادی، شهروند بهایی در خرمشهر فک پلمب شد.

علاوه بر محل کسب کامبیز آزادی، در روزهای آغازین سال جاری محل کسب بهنام و حسینعلی حبیبی و همچنین محل کسب کوروش جابری نیز فک پلمب شده است.

در تاریخ ۲۴ آبان ماه ۹۷، محل کسب شش شهروند بهایی به دستور نهادهای قضایی و توسط اداره اماکن خرمشهر پلمب شده بود. از این میان پس از نزدیک به دو ماه محل کسب ۲ شهروند فک پلمب شده و علیرغم پیگیریهای مکرر و مراجعه به نهادهای مختلف، محل کسب کامبیز آزادی (واحد صنفی فروشگاه چرخ خیاطی)، ساکن آبادان، کوروش جابری (واحد صنفی تنظیم موتور) ساکن خرمشهر و حسین علی حبیبی و بهنام حبیبی (واحد صنفی عینک سازی) ساکن آبادان، حدود ۵ ماه پلمب باقی مانده بود.

شهروندان بهایی بر اساس باور دینی خود اماکن کسب خود را به هدف اجرای مناسک مذهبی تعطیل می‌کنند. اما دستگاه‌های انتظامی و امنیتی علیرغم حقوق مشخص قانونی و شهروندی افراد در عمل به باورهای دینی خود و نحوه مدیریت اماکن تجاری خود، به پلمپ اماکن کسب آنان اقدام می‌کنند.

اقدام به پلمپ مراکز صنفی شهروندان بهایی در حالی انجام می‌شود که براساس بند ب ماده ۲۸ قانون نظام صنفی، صاحبین واحد صنفی می‌توانند تا سقف ۱۵ روز در سال واحد صنفی خود را بدون اطلاع اتحادیه تعطیل نمایند.

پلمپ اماکن کسب بهاییان در ایران در حالی ادامه دارد که شهیندخت مولاوردی دستیار ویژه رییس‌جمهور در امور حقوق شهروندی ۱۲ آذرماه سال ۹۶ در گفتگو با رسانه ها گفت که "راجع به پلمپ اماکن تجاری و ممانعت از فعالیت بهایی‌ها، استعلاماتی از معاونت حقوقی رئیس‌جمهور شده است و این بحث را از طریق حقوقی پیش می‌بریم تا راهکاری برای موضوع بیابیم."

[متن بالا رونویسی از اصل سند است. اگر به نکته‌ای برخورد کردید که دقیق رونویسی نشده است لطفاً به نشانی ایمیل در صفحه تماس با ما بفرستید]